

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0214/2019/SMS

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE LABORATORIO.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/0001-34, neste ato representado através da **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr.^a MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 328.337.842-87 e da Carteira de Identidade nº 2234375 SSP/PA, de ora em diante denominados simplesmente de **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº **13.535.892/0001-77**, localizada à Rua Urutaí, nº 1000 – Dona Nélcia, Sala 01 – Senador – Araguaína – TO, CEP nº 77.803-060, neste ato representado pelo Srº **VINICIOS BARBOSA CAVALCANTE DE MENEZES**, brasileiro, Solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 402.973 SSP/TO e do CPF nº 008.403.671-04, residente e domiciliado na Rua Sadoc Correia, nº 1000 – Central – Araguaína – TO, CEP nº 77.803-060, tendo para contato o nº (63) 3414-7455, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações subsequentes e demais normas aplicáveis, oriundo do Ata de Registro de Preços nº 006/2019, firmada após a licitação por Pregão Presencial nº 022/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material de consumo e equipamentos de laboratório, de acordo com o anexo I e II, do contrato, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 66.358,09** (Sessenta e seis mil trezentos e cinquenta e oito reais e nove centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**, conforme detalhamento de produtos e preços unitários constantes no anexo I e II.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria Municipal de Saúde.

10.302.0003.2071.0000- Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: 26.042,65

10.301.0003.2066.0000- Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: 40.315,44

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art.65 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;
- b) Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- a) advertência;
- b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 31/12/2019, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 022/2019.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.
Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 16 de Maio de 2019.

MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE

PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CONTRATADA

ANEXO I DO CONTRATO Nº 0214/2019/SMS

10.302.0003.2071.0000- Atenção de Média Alta Complexidade Ambul. e Hosp.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: 26.042,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QT	UN	VLR UN	VLR TOTAL
5	ADAPTADOR VACUTAINER BRANCO USO UNICO	LABOR IMPORT	250	UN	R\$ 1,36	R\$ 340,00
9	AGULHA MULTIPLA A VACUO PARA COLETA DE SANGUE 25 X 0,7 MM 22G - PRETO - CX C/100 UNDS - BD OU SIMILAR.	LABOR IMPORT	50	CX	R\$ 35,12	R\$ 1.756,00
10	AGULHA MULTIPLA A VACUO PARA COLETA DE SANGUE 25 X 0,8 MM 21G - VERDE - CX C/100 UNDS - BD OU SIMILAR.	LABOR IMPORT	50	CX	R\$ 35,10	R\$ 1.755,00
27	ANTI - A - REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO, MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINAS OU TUBO, 10 ML.	EBRAM	16	UN	R\$ 23,95	R\$ 383,20
28	ANTI - B - REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO, MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINAS OU TUBO, 10 ML.	EBRAM	16	UN	R\$ 23,95	R\$ 383,20
29	ANTI - B - REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA SANGUINEO ABO, MONOCLONAL PARA TESTE EM LAMINAS OU TUBO, 10 ML.	EBRAM	16	UN	R\$ 23,95	R\$ 383,20
31	ASLOTTEST - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUALITATIVA DA ANTI-ESTREPTOLISNA O NO SORO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO, LATEX SENSIBILIZADO E BASTAO PLASTICO C/100 TESTES.	EBRAM	30	KIT	R\$ 44,91	R\$ 1.347,30
35	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 1 LT	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 24,39	R\$ 24,39
36	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 100 ML	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 6,25	R\$ 6,25
37	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 400 ML.	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 7,13	R\$ 7,13
38	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 50 ML.	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 5,07	R\$ 5,07
39	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO - FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 600 ML.	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 14,63	R\$ 14,63
40	BERÇO DE VIDRO PARA COLORAÇÃO CAPAC. 16 LAMINAS.	GLOBAL TRAD	2	UN	R\$ 109,13	R\$ 218,26
43	CAIXA PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA PARA 100 LUGARES	CRAL	2	UN	R\$ 15,60	R\$ 31,20
44	CAIXA PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA PARA 50 LUGARES - TAMPA COM DOBRADIÇA E FECHO DE SEGURANÇA, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 21 X 9 X 3 CM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA)	CRAL	2	UN	R\$ 5,36	R\$ 10,72
46	CAMARA NEWBAUER MATERIAL VIDRO OPTICO - COMPRIMENTO 7,50 CM, LARGURA 3,20 CM, ALTURA 0,30 CM, APLICAÇÃO CONTAGEM DE CELULAR E PLAQUETAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESPELHADA E MELHORADA.	GLOBAL TRAD	3	UN	R\$ 360,96	R\$ 1.082,88
64	CRONOMETRO DIGITAL PROGRESSIVO E REGRESSIVO - EM 3 MODALIDADES: CONTAGEM DECRESCENTE, CONTAGEM REGRESSIVA SEGUIDA DE PROGURESSIVA E CONTAGEM REGRESSIVA REPETITIVA.	SUPERMEDY	3	UN	R\$ 25,37	R\$ 76,11
65	CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO EM BERÇO DE 16 LAMINAS.	CM	3	UN	R\$ 175,60	R\$ 526,80
66	CURATIVO BLOOD STOP C/500 UNIDADES	BLOOD STOP	25	FRASC	R\$ 16,09	R\$ 402,25
69	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 10 X 120 X 600 MM - (PARA BURETAS), COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM.	GLOBAL TRAD	5	UN	R\$ 6,24	R\$ 31,20
70	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 10 X 85 X 235 MM - COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM.	GLOBAL TRAD	5	UN	R\$ 4,68	R\$ 23,40
71	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 15 X 85 X 255 MM - COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM.	GLOBAL TRAD	5	UN	R\$ 5,65	R\$ 28,25
72	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 30 X 110 X 310 MM - COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM.	GLOBAL TRAD	5	UN	R\$ 6,92	R\$ 34,60
73	ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 12 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO.	CRAL	5	UN	R\$ 24,38	R\$ 121,90
74	ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 120 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO.	CRAL	5	UN	R\$ 34,14	R\$ 170,70
75	ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 24 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO.	CRAL	5	UN	R\$ 40,97	R\$ 204,85
76	ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA 40 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO.	CRAL	5	UN	R\$ 29,27	R\$ 146,35
77	ESTANTE TUBO DE ENSAIO EMARAME REVERTIDO DE PVC - PARA	CRAL	5	UN	R\$ 32,20	R\$ 161,00



	60 TUBOS DE 10 A 30 MM DE DIAMETRO.					
79	FAST-TEST HCG STRIP COMPLETO - METODO IMUNOCROMATOGRAFICO C/50 TESTES - BIOEASY OU SIMILAR.	EBRAM	75	KIT	R\$ 39,93	R\$ 2.994,75
87	FUNIL DE VIDRO COMUM DIAM. 120 MM, CAPAC 250 ML	CRAL	10	UN	R\$ 25,37	R\$ 253,70
88	FUNIL DE VIDRO COMUM DIAM. 60 MM CAPC. 30 ML	CRAL	10	UN	R\$ 13,66	R\$ 136,60
104	LAMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº15 LAMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100.	STERILANCE	20	CX	R\$ 22,46	R\$ 449,20
105	LAMINA DE BISTURI Nº23 - ESTERIL EM AÇO INOX C/100 UNIDADES.	STERILANCE		CX	R\$ 22,46	R\$ 0,00
106	LAMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA - BEIRADAS NAO LAPIDADAS, 25,4 X 76,2 MM (1" X 3"), ESPESSURA: 1MM, C/50 UNIDADES.	CRAL	100	CX	R\$ 6,15	R\$ 615,00
107	LAMINULAS 22 X 22 MM C/100 UNIDADES	CRAL	50	CX	R\$ 2,25	R\$ 112,50
108	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEOBAUER - 20 X 26 MM, C/10 UNIDADES.	CRAL	5	UN	R\$ 24,38	R\$ 121,90
110	LAMPADA DE HALOGENIO ORIGINAL PARA EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMATICO HUMASTAR 200	OXIGEL	2	UN	R\$ 869,23	R\$ 1.738,46
111	LANCETAS PARA PUNÇÃO MANUAL CX C/ 200 UNIDADES	ADVANTIVE	25	CX	R\$ 11,71	R\$ 292,75
123	MASCARA N95	SUPERMEDY	75	UN	R\$ 2,88	R\$ 216,00
125	MICROPIPETA AUTMÁTICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 10 UL.	KACIL	1	UN	R\$ 129,16	R\$ 129,16
126	MICROPIPETA AUTMÁTICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 100 UL.	KACIL	1	UN	R\$ 112,19	R\$ 112,19
127	MICROPIPETA AUTMÁTICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 1000 UL.	KACIL	1	UN	R\$ 129,19	R\$ 129,19
128	MICROPIPETA AUTMÁTICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 20 UL.	KACIL	1	UN	R\$ 112,20	R\$ 112,20
129	MICROPIPETA AUTMÁTICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 200 UL.	KACIL	1	UN	R\$ 112,20	R\$ 112,20
130	MICROPIPETA AUTMÁTICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 500 UL.	KACIL	1	UN	R\$ 129,16	R\$ 129,16
131	MICROPIPETA AUTMÁTICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 50 UL.	KACIL	1	UN	R\$ 112,19	R\$ 112,19
132	MICROPIPETA AUTMÁTICA - DE VOLUME FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE PONTEIRAS, 25 UL.	KACIL	1	UN	R\$ 112,19	R\$ 112,19
135	OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA OTICA - EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100 X 1) 100ML	DERIVKA	8	FR	R\$ 27,31	R\$ 218,48
140	PAPEL FILTRO QUALITATIVO, 250 GR, DIAMETRO 12,5CM REDONDO PCT C 100 UNIDADES	MULTIPEL	10	CX	R\$ 14,73	R\$ 147,30
143	PCRTEST - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO SEMI-QUANTITATIVA DA PROTEINA C REATIVA NO SORO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO, LATEX SENSIBILIZADO E BASTAO PLASTICO C/100 TESTES.	EBRAM	30	KIT	R\$ 39,92	R\$ 1.197,60
144	PIPETA (TUBO) WESTERGREN - PARA SEDIMENTAÇÃO DO SANGUE, MATERIAL VIDRO, GRADUADA DE 0-200MM 1/MM-HBG.	GLOBAL TRAD	12	UN	R\$ 5,17	R\$ 62,04
145	PIPETADOR DE SEGURANÇA DE 3 VIAS - DSCRIÇÃO SINONIMOS: PERA DE SEGURANÇA, PERA DE SUCCÃO, PERA DE TRES VIAS, MATERIAL BORRACHA NA COR AZUL OU VERMELHA, É UM DISPOSITIVO PRÁTICO PARA SUCCONAR LIQUIDOS TOXICOS OU AGRESSIVOS, LETRA S: ENTRADA DA PIPETA E VALVULA DE SUCCÃO; LETRA A: VALVULA DE SAIDA DO AR; LETRA E: VALVULA DE EXPULSÃO DO LIQUIDO, CAP. 25 ML.	GLOBAL TRAD	5	UN	R\$ 24,68	R\$ 123,40
149	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES EM VIDRO 6X8 CM ESPESSURA 5MM	GLOBAL TRAD	5	PCT	R\$ 40,00	R\$ 200,00
150	PONTEIRAS SEM FILTRO NAO ESTEREIS - PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO ATOXICO, LIVRRE DE DNASE, RNASE,	CRAL	6	PCT	R\$ 13,96	R\$ 83,76



	PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS, 0,5UL. (CURTAGILSON), PCT. C/1000 UNIDADES.					
151	PONTEIRAS SEM FILTRO NAO ESTEREIS - PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO ATOXICO, LIVRRE DE DNASE, RNASE, PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS, 1-200UL. (LONGA), PCT. C/1000 UNIDADES.	CRAL	6	PCT	R\$ 15,60	R\$ 93,60
152	PONTEIRAS SEM FILTRO NAO ESTEREIS (LONGA)- PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO ATOXICO, LIVRRE DE DNASE, RNASE, PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS PESADOS,0,5 UL. (LONGA), PCT. C/1000 UNIDADES.	CRAL	6		R\$ 16,19	R\$ 97,14
155	PROVETA DE PLASTICO 100 ML	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 11,70	R\$ 11,70
156	PROVETA DE PLASTICO 1000 ML	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 32,19	R\$ 32,19
157	PROVETA DE PLASTICO 50 ML	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 10,04	R\$ 10,04
158	PROVETA DE PLASTICO 500 ML	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 24,97	R\$ 24,97
159	PROVETA DE VIDRO 100 ML	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 10,53	R\$ 10,53
160	PROVETA DE VIDRO 500 ML	GLOBAL TRAD	1	UN	R\$ 25,65	R\$ 25,65
161	RELOGIO DESPERTADOR PARA LABORATORIO DE 0 A 60 MINUTOS - MOLDADO EM PLASTICO RIGIDO, TIMER AJUSTAVEL DE 0 A 60 MINUTOS, DISPONIVEL NA COR BRANCA, DIMENSÕES:9 CM DE DIAMETRO E 9,5 CM DE ALTURA.	SUPERMEDY	2	UN	R\$ 34,14	R\$ 68,28
162	REUMATEST - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUALITATIVA EM LAMINA DOS FATORES REUMATOIDES NO SORO, C/100 TESTES.	EBRAM	25	KIT	R\$ 37,94	R\$ 948,50
165	SANGUE OCULTO NAS FEZES - TIRAS C/25 TESTES.	ECO DIAGNOST	10	KIT	R\$ 124,77	R\$ 1.247,70
180	SUPORTE DE AÇO PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS	CRAL	2	UN	R\$ 35,11	R\$ 70,22
181	SWAB DE ALGODÃO INDIVIDUAL ESTERIL - HASTE PLASTICA, PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTERIL, CX C/100 UNIDADES.	CRAL	75	CX	R\$ 20,99	R\$ 1.574,25
186	TUBO CENTRIFUGA CONICO GRADUADO MATERIAL EM POLIMERO - PLASTICO DE POLIPROPILENO TRANSLUCIDO, DIAMETRO EXTERNO APROX. 16,5 MM, CAPACIDADE 15 ML.	CRAL	100	UN	R\$ 0,46	R\$ 46,00
187	TUBO CENTRIFUGA CONICO GRADUADO MATERIAL VIDRO - DIAMETRO EXTERNO APROX. 16,5 MM, CAPACIDADE 15 ML.	CRAL	100	UN	R\$ 0,64	R\$ 64,00
188	TUBO DE FALCON COM TAMP A ROSCADA - FUNDO CONICO PARA CENTRIFUGA 15 ML, PCT C/ 40 TUBOS.	CRAL	3	PCT	R\$ 34,14	R\$ 102,42
189	TUBO DE HEMOLISE 12 X 75 MM - MATERIAL VIDRO, PCT. C/100 UNIDADES.	CRAL	10	PCT	R\$ 22,43	R\$ 224,30
199	UROFITA - FITA REAGENTES PARA TESTE RAPIDO DE GLICOSE, CETONAS, PROTEINAS, SANGUE, LEUCOCITOS, NITRITOS, DENSIDADE, PH, BILIRRUBINA, UROBILNOGENIO, EM URINA, C/125 FITAS.	WAMA	30	CX	R\$ 44,94	R\$ 1.348,20
200	V.D.R.L. TEST - SUSPENSAO ANTIGENICA ESTABILIZADA PARA REALIZAR PROVA VDRL MODIFICADA (USR) DE DETECCÃO DE SIFILIS, C/250 DETERMINAÇÕES, 5,5 ML E UM CONTA-GOTA.	BIOCLIN	8	KIT	R\$ 56,90	R\$ 455,20
VALOR TOTAL						R\$ 26.042,65

ANEXO I DO CONTRATO Nº 0214/2019/SMS

10.301.0003.2066.0000- Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$: 40.315,44

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QT	UN	VLR UN	VLR TOTAL
8	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDAVEL BISELADO, CANHAO EM PLASTICO PROVIDA DE PROTETOR, ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	SR	200	CX	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00
11	AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 0,55 X 20 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	150	CX	R\$ 6,82	R\$ 1.023,00
12	AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 25 X 7 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO	SR	300	CX	R\$ 6,82	R\$ 2.046,00



	ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.					
13	AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 25 X 8 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	200	CX	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00
14	AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 40 X 12 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	75	CX	R\$ 8,29	R\$ 621,75
15	AGULHA TIPO AGULHA HIPODERMICA TAMANHO 25 X 6 - MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXAO CONECTOR EM PLASTICO LUER, CARCTERISTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLASTICO, USO ESTERIL, DESCARTAVEL, TIPO EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	SR	100	CX	R\$ 6,82	R\$ 682,00
24	ALGODAO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODAO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LIQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRURGICOS E OUTRAS APLIXABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTERIL, PACOTES COM 500 GRS.	FAROL	80	RL	R\$ 10,34	R\$ 827,20
53	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO 20 LTS - COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853 CX C/20.	DESCARBOX	12	CX	R\$ 151,21	R\$ 1.814,52
54	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO 7 LT COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO 7 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	DESCARBOX	12	CX	R\$ 85,86	R\$ 1.030,32
55	COLETOR UNIVERSAL 80 ML CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, BRANCO OPACO TAMPA BRANCA C/ROSCA, COM PA. NAO ESTERIL. EMBALADO EM PACOTE COM 100 UND.	CRAL	12	PCT	R\$ 43,90	R\$ 526,80
56	COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO - TIPO TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLASTICAS INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR.	ORIGINAL TEXTIL	25	RL	R\$ 28,58	R\$ 714,50
105	LAMINA DE BISTURI Nº23 - ESTERIL EM AÇO INOX C/100 UNIDADES.	STERILANCE	20	CX	R\$ 22,46	R\$ 449,20
106	LAMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA - BEIRADAS NAO LAPIDADAS, 25,4 X 76,2 MM (1" X 3"), ESPESSURA: 1MM, C/50 UNIDADES.	CRAL	50	CX	R\$ 6,15	R\$ 307,50
116	LUVA DE BORRACHA FORRADA ANTI-DERRAPANTE - TAMANHO MEDIO COR AZUL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, EMBALADA EM SSACO - PLASTICO.	LABOR IMPORT	100	PAR	R\$ 4,88	R\$ 488,00
117	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO ESTRA PEQUENO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100.	SUPERMAX	100	CX	R\$ 20,69	R\$ 2.069,00
118	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100.	SUPERMAX	75	CX	R\$ 20,69	R\$ 1.551,75
119	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO MEDIO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100.	SUPERMAX	150	CX	R\$ 20,69	R\$ 3.103,50
120	LUVA PROCEDIMENTO MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO - E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTRISTICAS ADICIONAIS	SUPERMAX	100	CX	R\$ 20,69	R\$ 2.069,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR FAPX: (94) 343-1289/1284

	LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTAVEL, MODELO FORMATO ANATOMICO, FINALIDADE RESISTENTE A TRAÇÃO, CX. C/100.					
122	MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA DUPLA MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA DUPLA, RETANGULAR BRANCA, PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS OU ESTETICO, COM ELASTICO E CLIPE METALICO PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., CAPACIDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 96,7%, MATERIAL 2 CAMADAS DE POLIPROPILENO E 2 ELASTICOS LATERAIS REVESTIDOS, PCT. C/ 100 UNIDADES.	MEDIX	100	PCT	R\$ 7,32	R\$ 732,00
141	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 2 DOBRAS 22,5 X 21 CM - FARDO C/5 PACOTE DE 1000 UNIDADES.	GLOBO	100	PCT	R\$ 6,64	R\$ 664,00
146	PISSETA COM GRADUAÇÃO - (FRASCO LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM POLIPROPILENO, COM CURVO, 1000 ML.	J PROLAB	20	UN	R\$ 11,70	R\$ 234,00
147	PISSETA COM GRADUAÇÃO - (FRASCO LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM POLIPROPILENO, COM CURVO, 300 ML.	J PROLAB	20	UN	R\$ 6,35	R\$ 127,00
148	PISSETA COM GRADUAÇÃO - (FRASCO LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM POLIPROPILENO, COM CURVO, 500 ML.	J PROLAB	20	UN	R\$ 4,39	R\$ 87,80
166	SERINGA 3 ML C/AGULHA PEREDE FINA TRIFACETADO C/100	SR	20	CX	R\$ 25,38	R\$ 507,60
167	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 10 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 C/100.	SR	100	CX	R\$ 34,17	R\$ 3.417,00
168	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 20 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7 C/100.	SR	100	CX	R\$ 33,40	R\$ 3.340,00
169	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3 ML - (PLASTICO), CAPACIDADE 3 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 25 X 7	SR	100	CX	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
170	SERINGA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE - (PLASTICO), CAPACIDADE 5 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL C/AG 24 X 7 C/100.	SR	200	CX	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
171	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLASTICO), CAPACIDADE 60 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, EMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, TIPO USO DESCARTAVEL, ESTERIL	ADVANTIVE	1000	UN	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
VALOR TOTAL						R\$ 40.315,44

MARINALVA SOARES DA SILVA
CONTRATANTE

PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CONTRATADA